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Index 
Whole Chicken ganzes Hähnchen 

Whole Milk Vollmilch 

Whole Wheat Pasta Vollkornnudeln 

Wholegrain Mustard körniger Senf 

Wild Rice Wildreis 

Wine Wein 
Wooden Skewers  (Kebab) Schaschlikspieße 

Worcestershire Sauce Worcestersoße 

Yeast (dry) Hefe 
Yellow Squash gelbe Zucchini 

Yogurt Joghurt 

Zucchini Zucchini 
 

Flour Reference 
Flour Mehl 

All-Purpose 550/Weizenmehl 

Bread Flour 812/Weizenmehl 

Bread Crumbs Paniermehl 

Cake/Pastry Flour 405/Weizenmehl 
Corn Meal Maismehl 

High Gluten Flour 1050/Weizenmehl 

Rye Flour 997/Roggenmehl 
Semolina (Soft/Hard) Weichweizengrieß/Hartweizengrieß 

Spelt Flour 630/Dinkelmehl 

Whole Wheat Flour  1600/1700 Vollkornmehl 
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Index 
Truffle Oil Trüffelöl 

Turmeric Kurkuma 

Tuna Thunfisch 

Turbot Steinbutt 

Turkey Pute 

Turnip/Rutabaga Steckrübe 
Vanilla Vanille 

Vanilla Beans Vanilleschote 

Vanilla Extract Vanillezucker/Vanille-Aroma 
Veal Kalb 

Vegetable Oil Pflanzenöl 

Vegetables Gemüse 

Vinegar Essig 
Waffle Waffel 

Walnut Walnuss 

Walnut Oil Walnussöl 

Water Wasser 

Watercress Brunnenkresse 

Watermelon Wassermelone 

Wax Paper Butterbrotpapier 

Wheat Weizen 

Wheat Bread Weizenbrot 

Whey Protein Molkenprotein 
Whipped Cream Sprühsahne 

Whipping Cream Sahne 

White Bean weiße Bohne 

White Bread Wheißbrot 
White Distilled Vinegar Branntweinessig/Tafelessig 

White Vinegar Essigessenz 

White Wine Weißwein 
White Wine Vinegar Weißweinessig 

Whiting Merlan 

 
 
 
 

Baking Ingredients/Backzutaten 
Baking Powder Backpulver 

Baking Soda Natron 

Cane Syrup (Substitute) Zuckerrübensirup 

Chocolate Chips 
Schokotröpfchen/ 

Schokoladentröpfchen 

Cocoa Powder Kakaopulver 
Coconut Cream (Canned) Kokosmilch 

Confectioners’/Powdered Sugar Puderzucker 

Cornmeal Maismehl/Maisgrieß 
Corn Starch Maisstärke 

Cream of Tartar Weinstein-Backpulver 

Evaporated Milk Kondensmilch 

Flour Mehl 
Honey Honig 

Maple Syrup Ahornsirup 

Marshmallow Marshmallow 

Molasses 
Zuckerrohr-Melasse/ 

Zuckerrübensirup 

Oats Haferflocken 

Pie Crust Mürbeteig/Tortenboden 

Pizza Dough Pizzateig 

Puff Pastry Blätterteig 

Raisins Rosinen 
Starch (binding agent) Speisestärke 

Sugar Zucker 

Sweetened Condensed Milk 
gezuckerte Kondensmilch 

(,,Milchmädchen") 
Vanilla Extract Vanillezucker/Vanille-Aroma 

Vanilla Beans Vanilleschote 

Yeast (dry) Hefe 
*Cane Syrup is a good substitute for corn syrup in most recipes. 
**Vanilla extract (Vanille-Extract) is not commonly found in grocery stores. 
Substitute vanilla aroma or vanilla sugar in place of vanilla extract.  
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Beans & Legumes/Bohnen & Hülsenfrüchte 
Black Beans schwarze Bohnen 

Fava Beans Puffbohnen 

Garbanzo Beans/Chickpeas Kichererbse 

Kidney Beans Kidneybohnen 

Lentils Linsen 

Lima Beans Limabohnen 
Navy Beans/Boston Beans Perlbohnen 

Pinto Beans Wachtelbohnen 

Soy Beans Sojabohnen 
White Beans weiße Bohnen 

 

Nuts/Nüsse 
Almond Mandel 

Brazil Nut Paranuss 

Cashew Cashewnuss 

Chestnut Marone 

Hazelnut Haselnuss 

Macadamia Macadamianuss 

Peanut Erdnuss 
Pecans Pekannuss 

Pistachio Pistazie 

Trail Mix Studentenfutter 
Walnut Walnuss 

 

Seeds/Kerne 
Chia Seeds Chiasamen 

Pine nut Pinienkerne 

Popcorn Popcorn 

Pumpkin Seed Kürbiskern 

Sunflower Seed Sonnenblumenkern 

 
 
 
 
 

Index 
Sweet Cream Butter Süßrahmbutter 

Sweet Potato Süßkartoffel 

Sweetened Condensed Milk gezuckerte Kondensmilch 
(,,Milchmädchen") 

Swordfish Schwertfisch 

Tangerine Mandarine 
Tarragon Estragon 

Tea Tee 

Tempeh Tempeh 
Tench Schleie 

Tenderloin Schweinefilet 

Textured Vegetable Protein Sojafleisch 

Thigh (Chicken) Hähnchenschlegel/Hähnchenschenkel 
Thyme Thymian 

Tilapia Tilapia 

Tissue Taschentuch 

Tofu Tofu 

Toilet Cleaner WC-Reiniger 

Toilet Paper Toilettenpapier 

Tomato Tomate 

Tomato Juice Tomatensaft 

Tomato Paste Tomatenmark 

Tomato Sauce/Tomato Puree passierte Tomaten 
Tongue Rinderzunge 

Toothpaste Zahnpasta 

Toothpick Zahnstocher 

Top Round Oberschale 
Top Sirloin Hüftsteak 

Trail Mix Studentenfutter 

Trash Bag Müllsack 
Tri-tip Tafelspitz 

Trout Forelle 

 
 



          44                  5 

Index 
Soap Seife 

Soft Cheese Weichkäse 

Sole Seezunge 

Sour Cream saure Sahne/Sauerrahm 

Soy Beans Sojabohnen 

Soy Milk Sojadrink/Sojamilch 
Soy Sauce Sojasoße 

Spaghetti Squash Spaghettikürbis 

Sparkling Water Sprudel/Mediumwasser/ 
Mineralwasser 

Spelt Dinkel 

Spices Gewürze 

Spinach Blattspinat/Spinat 
Spiny Lobster/Rock Lobster Languste 

Sponge Cake Biskuitkuchen 

Spoon Löffel 

Sprat Sprotte 

Spring Hen/Poussin/ Game Hen Stubenküken 

Spritzer Schorle 

Squid Kalmar 

Starch (binding agent) Speisestärke 

Stock Fond 

Straw Trinkhalm 
Strawberry Erdbeere 

Strip Steak Roastbeef/Club Steak 

Sturgeon Stör 

Sugar Zucker 
Sugar Snap Pea Zuckererbse 

Sultana Sultanine 

Sun-dried Tomatoes getrocknete Tomaten 
Sunflower Oil Sonnenblumenöl 

Sunflower Seed Sonnenblumenkern 

Sweet and Sour Sauce süßsauer-Soße 

 
 
 

Beverages/Getränke 
Alcohol Alkohol 

Apple Juice Apfelsaft 

Beer Bier 

Cocktail/Mixed Drink Cocktail/Mixgetränk 

Coffee Kaffee 

Fruit Juice Fruchtsaft 
Hot Chocolate heiße Schokolade 

Ice Cube Eiswürfel 

Ice Tea Eistee 
Lemonade Limonade 

Milkshake Milchshake 

Non-alcoholic alkoholfrei 

Orange Juice Orangensaft 
Red Wine Rotwein 

Smoothie Smoothie 

Sparkling Water 
Sprudel/Mediumwasser/ 

Mineralwasser 

Spritzer Schorle 

Tea Tee 

Tomato Juice Tomatensaft 

Water Wasser 

White Wine Weißwein 

Wine Wein 
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Bread & Baked Goods/Brot & Backwaren 
Cake/Pie Kuchen 

Cheesecake Käsekuchen 

Cookie Keks 

Flat Bread Fladenbrot 

Gingerbread Lebkuchen 

Layer Cake/Torte Torte 
Pancake Pfannkuchen 

Pastries Feingebäck 

Pretzel Brezel 
Pumpernickel Pumpernickel 

Roll/Bun Brötchen 

Rye Bread Roggenbrot 

Slice of Bread eine Scheibe Brot 
Sponge Cake Biskuitkuchen 

Waffle Waffel 

Wheat Bread Weizenbrot 

White Bread Weißbrot 

 

Pasta/Nudeln 
Dumpling (boiled) Knödel 

Egg Noodles Eiernudeln 

Glass Noodles Glasnudeln 
Rice Noodles Reisnudeln 

Whole Wheat Pasta Vollkornnudeln 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Index 
Sardine Sardine 

Sauces Soßen 

Sauerkraut Sauerkraut 

Scallop Jakobsmuschel 

Sea Bass Wolfsbarsch/Seebarsch 

Sea Urchin Seeigel 
Seafood Meeresfrüchte 

Seasonings Würze 

Seeds Kerne 
Seitan Seitan 

Semi-Hard Cheese Schnittkäse 

Sesame Oil Sesamöl 

Sesame Seed Sesam geröstet 
Shallot Schalotte 

Shampoo Shampoo 

Sheep's Milk Cheese Schafskäse 

Shelf-Stable Milk H-Milch/Haltbaremilch 

Shopping Bag Einkaufstasche 

Short Grain Rice Rundkornreis 

Short Rib Querrippe 

Shortening ("Crisco) Pflanzenfett (,,Biskin’’/,,Sanella”) 

Shoulder Schweineschulter 

Shower Gel (soap) Duschgel 
Shrimp Garnele/Shrimp 

Skim Milk Entrahmt Milch 

Slice of Bread eine Scheibe Brot 

Smelt Stint 
Smoked Salmon geräucherter Lachs 

Smoothie Smoothie 

Snacks Snacks 
Snapper Snapper 

Snow Crab Schwimmkrabbe 

 
 



             42             7 

Index 
Rapeseed Oil Rapsöl 

Raspberry Himbeere 

Razor Clam Schwertmuschel 

Recycling Bags (Yellow Bags) Gelben Sack 

Red Mullet Rotbarbe 

Red Wine Rotwein 
Red Wine Vinegar Rotwein Essig 

Rhubarb Rhabarber 

Rib Eye Rib Eye 
Ribs Schweinerippen 

Rice Reis 

Rice Milk Reisdrink/Reismilch 

Rice Noodles Reisnudeln 
Rice pudding Milchreis 

Rice Vinegar Reisessig 

Roast Schweinebraten 

Rodent Food Nagerfutter 

Roll/Bun Brötchen 

Romaine Lettuce Römersalat 

Rose Fish Rotbarsch 

Rosemary Rosmarin 

Rump Steak Rumpsteak 

Rye Roggen 
Rye Bread Roggenbrot 

Safflower Oil Distelöl 

Saffron Safran 

Sage Salbei 
Salad Dressing Salatdressing (Salatsoße) 

Salad Greens Blattsalat/Feldsalat 

Salmon Lachs 
Salt Salz 

Salt Water Fish Salzwasserfische 

 
 
 
 

Candy & Snacks/Süßigkeiten & Snacks 
Chocolate Schokolade 

Caramel Karamell 

Chewing Gum Kaugummi 

Chips Chips 

French Fries Pommes Frites 

Gummy Bear Gummibärchen 
Ice Cream Cone Eistüte 

Licorice Lakritze 

Lollipops Lutscher 
Onion Ring Zwiebelring 

Popcorn Popcorn 

Pretzel (salted dry) Salzstange 

Protein Bar Proteinriegel 
 

Dried Fruit/Trockenfrücht 
Banana Chips Bananenchips 

Cranberries (dried) Cranberries getrocknet 

Currant Korinthe 

Date Dattel 

Prune 
Pflaume entsteint & getrocknet/ 

soft Pflaume 

Raisin Rosine 
Sultana Sultanine 
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Cereals & Grains/Cerealien & Getreide 
Amaranth Amarant 

Barley Gerste 

Buckwheat Buchweizen 

Bulgur Bulgur 

Couscous Couscous 

Granola Bar Müsliriegel 
Granola/Muesli Müsli 

Millet Hirse 

Oats Hafer 
Oat Bran Haferkleie 

Oatmeal Haferflocken 

Polenta Polenta 

Quinoa Quinoa 
Rye Roggen 

Spelt Dinkel 

Wheat Weizen 

 

Rice/Reis 
Basmati Rice Basmatireis 
Brown Rice Naturreis 

Jasmine Rice Jasminreis 

Long Grain Rice Langkornreis 
Middle Grain Rice Mittelkornreis 

Parboiled Rice (Quick-Cooking) Parboiled-Reis 

Short Grain Rice Rundkornreis 
Wild Rice Wildreis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index 
Plastic Wrap/Cling Film Frischhaltefolie 

Plums Pflaume 

Polenta Polenta 

Pollack /Coalfish Seelachs/Pollack 

Pomegranate Granatapfel 

Pomfret Brachsenmakrele 
Poop Bags Hundekotbeutel 

Popcorn Popcorn 

Poppy Seed Mohnsamen 
Pork Schwein 

Potato Kartoffel 

Poultry Geflügel 

Powdered Milk Milchpulver/Trockenmilch 
Prawn Riesengarnele 

Pretzel Brezel 

Pretzel (salted dry) Salzstange 

Prime Rib Prime Rib/Hochrippe 

Protein Bar Proteinriegel 

Prune 
Pflaume entsteint & getrocknet/ 

soft Pflaume 

Pudding Pudding 

Puff Pastry Blätterteig 

Pumpernickel Pumpernickel 
Pumpkin Kürbis 

Pumpkin Seed Kürbiskern 

Quail Wachteln 

Quark Quark 
Quince Quitte 

Quinoa Quinoa 

Rabbit Hase 
Rabbit Food Kaninchenfutter 

Radish Radieschen 

Rainbow Trout Regenbogenforelle 

Raisin Rosine 
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Index 
Parchment Paper (Baking) Backpapier 

Parsley Petersilie 

Parsley Root Wurzelpetersilie 

Parsnip Pastinak 

Passion Fruit Passionsfrucht 

Pasta Nudeln 
Pastries Feingebäck 

Peaches Pfirsich 

Peanut Erdnuss 
Peanut Butter Erdnussbutter 

Peanut Oil Erdnussöl 

Pear Birne 

Peas Erbse 
Pecans Pekannuss 

Pepper Pfeffer 

Perch Barsch 

Personal Care Products Körperpflegeprodukte 

Pesto Pesto 

Pet Products Tier Produkte 

Pheasant Fasane 

Pickle Gewürzgurke 

Pie Crust Mürbeteig/Tortenboden 

Pike Hecht 
Pikeperch Zander 

Pine nut Pinienkerne 

Pineapple Ananas 

Pinto Beans Wachtelbohnen 
Pistachio Pistazie 

Pizza Dough Pizzateig 

Plaice Scholle 
Plantain Kochbanane 

 
 
 
 

Condiments & Sauces/Würzmittel & Soßen 
Bouillon Bouillon 

Broth Brühe 

Chili Sauce Chilisoße 

Gravy Soße  (Bratensoße) 

Honey Mustard Honig-Senf 

Horseradish Meerrettich 
Hot Mustard mittelscharf/scharfer Senf 

Jam Marmelade 

Jelly Gelee 
Ketchup Ketchup 

Mayonnaise Mayonnaise 

Mustard Senf 

Peanut Butter Erdnussbutter 
Pesto Pesto 

Pickle Gewürzgurke 

Salad Dressing Salatdressing (Salatsoße) 

Sauerkraut Sauerkraut 

Soy Sauce Sojasoße 

Stock Fond 

Sun-dried Tomatoes getrocknete Tomaten 

Sweet and Sour Sauce süßsauer-Soße 

Tomato Paste Tomatenmark 

Tomato Sauce/ Tomato Puree passierte Tomaten 
Wholegrain Mustard körniger Senf 

Worcestershire Sauce Worcestersoße 
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Dairy & Milk/Molkereierzeugnisse & Milchprodukte 
Buffalo Milk Cheese Büffelkäse 

Butter/ Sweet Cream Butter Butter Süßrahmbutter 

Buttermilk Buttermilch 

Cheese Käse 

Chocolate Milk Schokomilch 

Cottage Cheese körniger Frischkäse 
Cream Cheese Frischkäse 

Crème Fraîche Crème Fraîche 

Curdled Milk Sauermilch 
Curds Dickmilch 

Double Cream Crème double 

Egg/Eggs Ei/Eier 

Fresh Milk Frischmilch 
Goat Cheese Ziegenkäse 

Half and Half Kondenssahne/Kaffeesahne 

Hard Cheese Hartkäse 

Heavy Cream Schlagsahne 

Ice Cream Eis/Eiscreme 

Kefir Kefir 

Lactose-Free laktosefrei 

Low-Fat Milk/Skim Milk fettarme Milch/entrahmt Milch 

Margarine Margarine 

Powdered Milk Milchpulver/Trockenmilch 
Pudding Pudding 

Quark Quark 

Rice pudding Milchreis 

Semi-Hard Cheese Schnittkäse 
Sheep's Milk Cheese Schafskäse 

Shelf-Stable Milk H-Milch/Haltbarmilch 

Soft Cheese Weichkäse 
Sour Cream saure Sahne/Sauerrahm 

Whey Protein Molkenprotein 

Whipped Cream (in a spray can) Sprühsahne 

Whipping Cream Sahne 
Whole Milk Vollmilch 

Yogurt Joghurt 

Index 
Mycoprotein Quorn 

Napkin Serviette 

Navy Beans/Boston Beans Perlbohnen 

Nectarine Nektarine 

Non-alcoholic alkoholfrei 

Nutmeg Muskatnuss 
Nuts Nüsse 

Oat Bran Haferkleie 

Oat Milk Haferdrink/Hafermilch 
Oatmeal Haferflocken 

Oats Haferflocken 

Oats Hafer 

Octopus Krake 
Oils Öle 

Okra Okraschote 

Olive (Black/Green) Olive (schwarze/grüne) 

Olive Oil Olivenöl 

Onion Zwiebel 

Onion Ring Zwiebelring 

Orange Orange 

Orange Juice Orangensaft 

Oregano Oregano 

Oxtail Ochsenschwanz 
Oyster Auster 

Pancake Pfannkuchen 

Papaya Papaya 

Paper Plate Pappteller 
Paper Products Papierartikels 

Paper Towel (Roll) Küchenrolle 

Paprika Paprika geräuchert 
Parboiled Rice (Quick-Cooking) Parboiled-Reis 
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Index 
Lollipops Lutscher 

Long Grain Rice Langkornreis 

Lotion Lotion 

Low-Fat Milk fettarme Milch 

Lupin Lupine 

Macadamia Macadamianuss 
Mace Muskatblüte 

Mackerel Makrele 

Malt Vinegar Malzessig 
Mandarin Orange Mandarine 

Mango Mango 

Maple Syrup Ahornsirup 

Margarine Margarine 
Marjoram Majoran 

Marshmallow Marshmallow 

Mayonnaise Mayonnaise 

Meat Fleisch 

Meat Substitute Fleischersatz 

Middle Grain Rice Mittelkornreis 

Milk Products Milchprodukte 

Milk Substitute Milchersatz 

Milkshake Milchshake 

Millet Hirse 
Mint Minze 

Molasses 
Zuckerrohr-Melasse/ 

Zuckerrübensirup 

Monkfish Seeteufel 
Mushroom Pilz/Champignon 

Mussel Miesmuschel 

Mustard Senf 
Mustard Seed Senfkorn 

Mutton Hammel 

 
 
 
 

Dairy & Milk/Molkereierzeugnisse & Milchprodukte 
Rice pudding Milchreis 

Semi-Hard Cheese Schnittkäse 

Sheep's Milk Cheese Schafskäse 

Shelf-Stable Milk H-Milch/Haltbaremilch 

Skim Milk entrahmte Milch 

Soft Cheese Weichkäse 
Sour Cream saure Sahne/Sauerrahm 

Sweet Cream Butter Süßrahmbutter 

Whey Protein Molkenprotein 
Whipped Cream (in a spray can) Sprühsahne 

Whipping Cream Sahne 

Whole Milk Vollmilch 

Yogurt Joghurt 
 

Milk Substitute/Milchersatz 
Almond Milk Mandeldrink/Mandelmilch 

Coconut Milk Kokosdrink/Kokosmilch 

Hazelnut Milk Haselnussdrink/Haselnussmilch 

Oat Milk Haferdrink/Hafermilch 
Rice Milk Reisdrink/Reismilch 

Soy Milk Sojadrink/Sojamilch 
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Freshwater Fish/Süßwasserfisch 
Carp Karpfen 

Catfish Wels/Catfisch 

Caviar Kaviar 

Char Saibling 

European Catfish Waller 

European Whitefish Blaufelchen 
Perch Barsch 

Pike Hecht 

Pikeperch Zander 
Rainbow Trout Regenbogenforelle 

Salmon Lachs 

Smoked Salmon geräucherter Lachs 

Sturgeon Stör 
Tench Schleie 

Tilapia Tilapia 

Trout Forelle 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index 
Ketchup Ketchup 

Kidney Beans Kidneybohnen 

King Crab Königskrabbe 

Kiwi Kiwi 

Knife Messer 

Knuckle Schweinshaxe/Eisbein 
Kumquat Kumquat 

Lactose-Free laktosefrei 

Lamb Lamm 
Langoustine Langoustine 

Lard Schmalz 

Lard Schweineschmalz 

Laundry Detergent Waschmittel 
Lavender Lavendel 

Layer Cake/Torte Torte 

Leash Leine 

Leek Lauch 

Legumes Hülsenfrüchte 

Lemon Zitrone 

Lemon Grass Zitronengras 

Lemon Zest Zitronenschale 

Lemonade Limonade 

Lentil Linse 
Licorice Lakritze 

Lima Beans Limabohnen 

Lime Limette 

Lingonberry Preiselbeere 
Linseed Oil Leinöl 

Litter Box Katzentoilette/Katzenklo 

Litter Scoop Katzenstreuschaufel 
Liver Rinderleber 

Lobster Hummer 
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Index 
Hair Conditioner Pflegespülung 

Hake Seehecht 

Half and Half Kondenssahne/Kaffeesahne 

Halibut Heilbutt 

Ham Schinken 

Hanger Steak Nierenzapfen 
Hard Cheese Hartkäse 

Hazelnut Haselnuss 

Hazelnut Milk Haselnussdrink/Haselnussmilch 
Heavy Cream Schlagsahne 

Herb Kraut 

Herbs de Provence Kräuter der Provence 

Herring Hering 
Honey Honig 

Honey Mustard Honig-Senf 

Honeydew Melon Honigmelone 

Horseradish Meerrettich 

Hot Chocolate heiße Schokolade 

Hot Mustard mittelscharf/scharfer Senf 

Household Haushalt 

Ice Cream Eis/Eiscreme 

Ice Cream Cone Eistüte 

Ice Cube Eiswürfel 
Ice Tea Eistee 

Iceberg Lettuce Eisbergsalat 

Jam Marmelade 

Jasmine Rice Jasminreis 
Jelly Gelee 

Jicama Yamsbohne 

John Dory/Oarfish Petersfisch 
Kale Grünkohl 

Kefir Kefir 

 
 
 
 

Salt Water Fish/Salzwasserfische 
Anchovy Sardelle/Anchovis 

Blue Ling Blauleng 

Cod Kabeljau/Dorsch 

Dorade Royale/Gilt Head Goldbrasse 

Flounder Flunder 

Grouper Zackenbarsch 
Gurnard Knurrhahn 

Haddock Schellfisch 

Hake Seehecht 
Halibut Heilbutt 

Herring Hering 

John Dory/Oarfish Petersfisch 

Mackerel Makrele 
Monkfish Seeteufel 

Plaice Scholle 

Pollack /Coalfish Seelachs/Pollack 

Pomfret Brachsenmakrele 

Red Mullet Rotbarbe 

Rose Fish Rotbarsch 

Sardine Sardine 

Sea Bass Wolfsbarsch/Seebarsch 

Smelt Stint 

Snapper Snapper 
Sole Seezunge 

Sprat Sprotte 

Swordfish Schwertfisch 

Tuna Tunfisch 
Turbot Steinbutt 

Whiting Merlan 
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Seafood/Meeresfrüchte 
Clam Venusmuschel 

Cockle Herzmuschel 

Crab Krabbe 

Crayfish Flusskrebs 

Cuttlefish Sepia 

Dublin Bay Prawn/Norway Lobster Scampi 
Dungeness Crab Taschenkrebs 

King Crab Königskrabbe 

Langoustine Langoustine 
Lobster Hummer 

Mussel Miesmuschel 

Octopus Krake 

Oyster Auster 
Prawn Riesengarnele 

Razor Clam Schwertmuschel 

Scallop Jakobsmuschel 

Sea Urchin Seeigel 

Shrimp Garnele/Shrimp 

Snow Crab Schwimmkrabbe 

Spiny Lobster/Rock Lobster Languste 

Squid Kalmar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index 
Fruit Obst 

Fruit Juice Fruchtsaft 

Frying Oil Bratöl 

Galia Melon Galiamelone 

Garam Masala Garam Masala 

Garbanzo Beans/Chickpeas Kichererbsen 
Garlic Knoblauch 

Ginger Ingwer 

Gingerbread Lebkuchen 
Gizzards Hähncheninnereien 

Glass Cleaner Glasreiniger 

Glass Noodles Glasnudeln 

Goat Cheese Ziegenkäse 
Goose Gans 

Gooseberry Physalis/Stachelbeere 

Grains Getreide 

Granola Bar Müsliriegel 

Granola/Müesli Müsli 

Grape (seedless) kernlos Tafeltraube/Traube 

Grapefruit Grapefruit 

Grapeseed Oil Traubenkernöl 

Gravy Soße (Bratensoße) 

Green Beans grüne Bohnen 
Green Onion/Scallion Frühlingszwiebel 

Ground Beef Rinderhackfleisch 

Grouper Zackenbarsch 

Guava Guave 
Guinea Pig Food Meerschweinchenfutter 

Gummy Bear Gummibärchen 

Gurnard Knurrhahn 
Haddock Schellfisch 
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Index 
Dungeness Crab Taschenkrebs 

Edamame (Soybeans) Sojabohnen 

Egg Noodles Eiernudeln 

Egg/Eggs Ei/Eier 

Eggplant Aubergine 

Elderberry Holunderbeere 
Endive Endivie 

Entrecôte Entrecote 

European Catfish Waller 
European Whitefish Blaufelchen 

Evaporated Milk Kondensmilch 

Fabric Softener Weichspüler 

Fava Beans Puffbohnen 
Fennel Fenchel 

Fenugreek Bockshornklee 

Fig Feige 

Filet Mignon Filet Mignon 

Filet Steak Filetsteak 

Fish Food Fischfutter 

Flank Steak Flanksteak 

Flat Bread Fladenbrot 

Floor Cleaner Bodenreiniger 

Flounder Flunder 
Flour Mehl 

Foie gras Stopfleber 

Foil Folie 

Food Bowl Futternapf 
Fork Gabel 

Formula Milchnahrung 

French Fries Pommes Frites 
Fresh Milk Frischmilch 

Freshwater Fish Süßwasserfische 

 
 
 
 

Fruit/Obst 
Applesauce Apfelmus 

Apricots Aprikose 

Banana Banane 

Blackberries Brombeere 

Blueberries Heidelbeere 

Cantaloupe Cantaloupe -Melone 
Cherry Kirsche 

Coconut Kokosnuss 

Cranberry Cranberry 
Currant Johannisbeere 

Elderberry Holunderbeere 

Fig Feige 

Galia Melon Galiamelone 
Gooseberry Physalis/Stachelbeere 

Grape (seedless) kernlos Tafeltraube/Traube 

Grapefruit Grapefruit 

Guava Guave 

Honeydew Melon Honigmelone 

Kiwi Kiwi 

Kumquat Kumquat 

Lemon Zitrone 

Lime Limette 

Lingonberry Preiselbeere 
Mandarin Orange Mandarine 

Mango Mango 

Nectarine Nektarine 

Orange Orange 
Papaya Papaya 

Passion Fruit Passionsfrucht 

Peaches Pfirsich 
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Fruit/Obst 
Pear Birne 

Pineapple Ananas 

Plantain Kochbanane 

Plums Pflaume 

Pomegranate Granatapfel 

Quince Quitte 
Raspberry Himbeere 

Rhubarb Rhabarber 

Strawberry Erdbeere 
Tangerine Mandarine 

Watermelon Wassermelone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index 
Crème Fraîche Crème Fraîche 

Cucumber Gurke 

Cucumber (English) Salatgurke 

Cumin Kreuzkümmel 

Curdled Milk Sauermilch 

Curds Dickmilch 
Currant Johannisbeere 

Currant Korinthe 

Curry Powder Currypulver 
Cuttlefish Sepia 

Dairy Products Molkereierzeugnisse 

Date Dattel 

Deodorant Deodorant 
Diaper Windel 

Dill Dill 

Dish Soap Spülmittel 

Dishwasher Detergent Geschirrspülmittel/Spülmaschinentabs 

Dishwasher Salt Spülmaschinensalz 

Dog Bed Hundebett 

Dog Collar Hundehalsband 

Dog Food Hundefutter 

Dog Food(Wet) Hunde-Nassfutter 

Dog Toy Hundespielzeug 
Dog Treats Hundesnack 

Dorade Royale/Gilt Head Goldbrasse 

Double Cream Crème double 

Dried Fruit Trockenfrücht 
Drumstick Hähnchenunterschenkel 

Dublin Bay Prawn/Norway 
Lobster 

Scampi 

Duck Ente 

Dumpling (boiled) Knödel 

 
 

https://en.pons.com/translate/german-english/Hundehalsband
https://shop.rewe.de/c/tier-tierbedarf-hundezubehoer-hundespielzeug/
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Index 
Chuck Tender falsches Filet 

Cinnamon Zimt 

Clam Venusmuschel 

Cloves Nelke/Gewürznelke 

Cockle Herzmuschel 

Cocktail/Mixed Drink Cocktail/Mixgetränk 
Cocoa Powder Kakaopulver 

Coconut Kokosnuss 

Coconut Cream (Canned) Kokosmilch 
Coconut Milk Kokosdrink/Kokosmilch 

Coconut Oil Kokosöl 

Cod Kabeljau/Dorsch 

Coffee Kaffee 
Coffee Filter (paper) Filtertüte 

Condiments Würzmittel 

Confectioners’/ Powdered Sugar Puderzucker 

Cookie Keks 

Coriander/Cilantro Koriander 

Corn Oil Maiskeimöl 

Corn on the Cob Maiskolben 

Corn Starch Maisstärke 

Corn/Sweet Corn Mais/Zuckermais 

Cornmeal Maismehl/Maisgrieß 
Cottage Cheese körniger Frischkäse 

Couscous Couscous 

Crab Krabbe 

Cranberries (dried) Cranberries getrocknet 
Cranberry Cranberry 

Crayfish Flusskrebs 

Cream Cheese Frischkäse 
Cream of Tartar Weinstein-Backpulver 

 
 
 
 
 

Vegetables/Gemüse 
Acorn Squash Eichelkürbis 

Alfalfa Sprouts Alfalfasprossen 

Artichoke Artischocke 

Artichoke Heart Artischockenherz 

Arugula Rucola 

Asparagus (Green) grüner Spargel 
Asparagus (White) weißer Spargel 

Avocado Avocado 

Beet Rote Bete 
Bell Pepper Paprika 

Bok Choy Pak Choi 

Broccoli Broccoli 

Brussel Sprouts Rosenkohl 
Butter Lettuce Kopfsalat 

Butternut Squash Butternusskürbis 

Cabbage (white)/(red) Weißkohl/Rotkohl 

Carrot Möhre/gelbe Rübe/Karotte 

Cauliflower Blumenkohl 

Celery Root (Celeriac) Knollensellerie 

Celery/Celery Stalk Sellerie/Selleriestange 

Corn/Sweet Corn Mais/Zuckermais 

Corn on the Cob Maiskolben 

Cucumber Gurke 
Cucumber (English) Salatgurke 

Edamame (Soybeans) Sojabohnen 

Eggplant Aubergine 

Endive Endivie 
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Vegetables/Gemüse 
Fennel Fenchel 

Green Beans grüne Bohnen 

Green Onion/Scallion Frühlingszwiebel 

Iceberg Lettuce Eisbergsalat 

Jicama Yamsbohne 

Kale Grünkohl 
Leek Lauch 

Mushroom Pilz/Champignon 

Okra Okraschote 
Olive (Black/Green) Olive (schwarze/grüne) 

Onion Zwiebel 

Parsley Root Wurzelpetersilie 

Parsnip Pastinak 
Peas Erbse 

Potato Kartoffel 

Pumpkin Kürbis 

Radish Radieschen 

Romaine Lettuce Römersalat 

Salad Greens Blattsalat/Feldsalat 

Shallot Schalotte 

Spaghetti Squash Spaghettikürbis 

Spinach Blattspinat/Spinat 

Sugar Snap Pea Zuckererbse 
Sweet Potato Süßkartoffel 

Tomato Tomate 

Turnip/Rutabaga Steckrübe 

Watercress Brunnenkresse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index 
Cat Litter Katzenstreu 

Cat Toy Katzenspielzeug 

Cat Treats Katzenleckerlies 

Catfish Wels/Catfisch 

Cauliflower Blumenkohl 

Caviar Kaviar 
Cayenne Pepper Cayenne-Pfeffer 

Celery Root (Celeriac) Knollensellerie 

Celery Seeds Sellerissamen 
Celery/Celery Stalk Sellerie/Selleriestange 

Cereals Cerealien 

Char Saibling 

Cheese Käse 
Cheesecake Käsekuchen 

Cherry Kirsche 

Chestnut Marone 

Chewing Gum Kaugummi 

Chia Seeds Chiasamen 

Chicken Hähnchen 

Chicken Neck Hähnchenhals 

Chicken Wing Hähnchenflügel 

Chili Powder Chilipulver 

Chili Sauce Chilisoße 

Chinese Five Spice 
Chinesische Fünf-Gewürze-

Mischung 

Chips Chips 

Chives Schnittlauch 
Chocolate Schokolade 

Chocolate Chips 
Schokotropfchen/ 

Schokoladentröpfchen 
Chocolate Milk Schokomilch 

Chops Schweinekotelett 

Chuck Roast Rinderbraten 

 
 

https://shop.rewe.de/c/tier-tierbedarf-katzenzubehoer-katzenstreu/
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Index 
Bouillon Bouillon 

Brazil Nut Paranuss 

Bread Brot 

Breast Hähnchenbrust 

Brisket Rinderbrust 

Broccoli Broccoli 
Broth Brühe 

Brown Rice Naturreis 

Brussel Sprouts Rosenkohl 
Buckwheat Buchweizen 

Buffalo Milk Cheese Büffelkäse 

Bulgur Bulgur 

Butter Butter 
Butter Lettuce Kopfsalat 

Buttermilk Buttermilch 

Butternut Squash Butternusskürbis 

Cabbage (white)/(red) Weißkohl/Rotkohl 

Cage Käfig 

Cake/Pie Kuchen 

Candy Süßigkeiten 

Cane Syrup (Substitute) Zuckerrübensirup 

Cantaloupe Cantaloupe -Melone 

Caper Kaper 
Caramel Karamell 

Caraway Kümmel 

Cardamom Kardamom 

Carp Karpfen 
Carrot Möhre/gelbe Rübe/Karotte 

Cashew Cashewnuss 

Cat collar Katzenhalsband 
Cat Food Katzenfutter 

Cat Food (Wet) Katzen-Nassfutter 

 
 
 
 

Vegetables/Gemüse 
Watercress Brunnenkresse 

Yellow Squash gelbe  Zucchini 

Zucchini Zucchini 
 

Herbs, Spices & Seasoning/Kräuter, Gewürze & Würze 
Allspice Nelkenpfeffer/Piment 

Anise Anis 

Basil Basilikum 

Bay Leaf Lorbeerblatt 
Broth Brühe 

Caper Kaper 

Caraway Kümmel 
Cardamom Kardamom 

Cayenne Pepper Cayenne-Pfeffer 

Celery Seeds Sellerissamen 

Chili Powder Chilipulver 

Chinese Five Spice 
Chinesische Fünf-Gewürze-

Mischung 

Chives Schnittlauch 
Cinnamon Zimt 

Cloves Nelke/Gewürznelke 

Coriander/Cilantro Koriander 
Cumin Kreuzkümmel 

Curry Powder Currypulver 

Dill Dill 

Fennel Fenchel 
Fenugreek Bockshornklee 

Garlic Knoblauch 

Garam Masala Garam Masala 

 
 
 

https://shop.rewe.de/c/tier-tierfutter-katzenfutter/
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Herbs, Spices & Seasoning/ Kräuter, Gewürze & Würze 
Ginger Ingwer 

Herbs de Provence Kräuter der Provence 

Lavender Lavendel 

Nutmeg Muskatnuss 

Oregano Oregano 

Paprika Paprika geräuchert 
Parsley Petersilie 

Pepper Pfeffer 

Poppy Seed Mohnsamen 
Rosemary Rosmarin 

Saffron Safran 

Sage Salbei 

Salt Salz 
Sesame Seed Sesam geröstet 

Tarragon Estragon 

Thyme Thymian 

Turmeric Kurkuma 

Vanilla Vanille 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index 
Baking Ingredients Backzutaten 

Baking Powder Backpulver 

Baking Soda Natron 

Balsamic Vinegar Aceto Balsamico Essig 

Banana Banane 

Banana Chips Bananenchips 
Barley Gerste 

Basil Basilikum 

Basmati Rice Basmatireis 
Bay Leaf Lorbeerblatt 

Beans Bohnen 

Bedding (Pet) (Wood Shavings) Kleintierstreu 

Beef Rind 
Beef Ribs Rinderrippe 

Beef Shank Kluftsteak/Beefsteak 

Beer Bier 

Beet Rote Bete 

Bell Pepper Paprika 

Belly Schweinebauch 

Beverages Getränke 

Bird Food Vogelfutter 

Bison Bison/Wisent 

Black Bean schwarze Bohnen 
Blackberries Brombeere 

Blade Steak Rückensteak 

Bleach Bleichmittel 

Blue Ling Blauleng 
Blueberries Heidelbeere 

Bok Choy Pak Choi 
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Index 
1/2 Chicken ½ Hähnchen/Hähnchenhälfte 

Acorn Squash Eichelkürbis 

Alcohol Alkohol 

Alfalfa Sprouts Alfalfasprossen 

All-Purpose Cleaner Allzweckreiniger 

Allspice Nelkenpfeffer/Piment 
Almond Mandel 

Almond Milk Mandeldrink/Mandelmilch 

Amaranth Amarant 
Anchovy Sardelle/Anchovis 

Anise Anis 

Apple Cider Vinegar Apfelessig 

Apple Juice Apfelsaft 
Applesauce Apfelmus 

Apricots Aprikose 

Artichoke Artischocke 

Artichoke Heart Artischockenherz 

Arugula Rucola 

Asparagus (Green) grüner Spargel 

Asparagus (White) weißer Spargel 

Avocado Avocado 

Baby Powder Babypuder 

Baby Products Babyprodukte 
Baby Wipe Feuchttuch 

Bacon Speck 

Baked Goods Backwaren 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oils/Öle 
Coconut Oil Kokosöl 

Corn Oil Maiskeimöl 

Frying Oil Bratöl 

Grapeseed Oil Traubenkernöl 

Lard Schmalz 

Linseed Oil Leinöl 
Olive Oil Olivenöl 

Peanut Oil Erdnussöl 

Rapeseed Oil Rapsöl 
Safflower Oil Distelöl 

Sesame Oil Sesamöl 

Shortening (Crisco) Pflanzenfett (,,Biskin”/,,Sanella”) 

Sunflower Oil Sonnenblumenöl 
Truffle Oil Trüffelöl 

Vegetable Oil Pflanzenöl 

Walnut Oil Walnussöl 
 

Vinegars/Essig 
Apple Cider Vinegar Apfelessig 

Balsamic Vinegar Aceto Balsamico Essig 

Malt Vinegar Malzessig 

Red Wine Vinegar Rotwein Essig 
Rice Vinegar Reisessig 

White Distilled Vinegar Branntweinessig/Tafelessig 

White Vinegar Essigessenz 

White Wine Vinegar Weißweinessig 
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Meats/Fleisch 
Bison Bison/Wisent 

Lamb Lamm 

Mutton Hammel 

Rabbit Hase 
 

Meat Substitutes/Fleischersatz 
Lupin Lupine 

Mycoprotein Quorn 

Seitan Seitan 
Tempeh Tempeh 

Textured Vegetable Protein Sojafleisch 

Tofu Tofu 
 

Pork/Schwein 
Bacon Speck 

Ham Schinken 

Lard Schweineschmalz 

Belly Schweinebauch 
Blade Steak Rückensteak 

Chops Schweinekotelett 

Knuckle Schweinshaxe/Eisbein 

Ribs Schweinerippen 
Roast Schweinebraten 

Shoulder Schweineschulter 

Tenderloin Schweinefilet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paper Products/Papierartikels 
Coffee Filter (paper) Filtertüte 

Foil Folie 

Fork Gabel 

Knife Messer 

Napkin Serviette 

Paper Plate Pappteller 
Paper Towel (Roll) Küchenrolle 

Parchment Paper (Baking) Backpapier 

Plastic Wrap/Cling Film Frischhaltefolie 
Recycling Bags (Yellow Bags) Gelben Sack 

Shopping Bag Einkaufstasche 

Spoon Löffel 

Straw Trinkhalm 
Tissue Taschentuch 

Toilet Paper Toilettenpapier 

Toothpick Zahnstocher 

Trash Bag Müllsack 

Wax Paper Butterbrotpapier 

Wooden Skewers (Kebab) Schaschlikspieße 
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Household Products/Haushalt 
All-Purpose Cleaner Allzweckreiniger 

Bleach Bleichmittel 

Dish Soap Spülmittel 

Dishwasher Detergent Geschirrspülmittel/Spülmaschinentabs 

Dishwasher Salt Spülmaschinensalz 

Fabric Softener Weichspüler 
Floor Cleaner Bodenreiniger 

Glass Cleaner Glasreiniger 

Laundry Detergent Waschmittel 
Toilet Cleaner WC-Reiniger 

 

Personal Care Products/Körperpflegeprodukte 
Deodorant Deodorant 

Hair Conditioner Pflegespülung 

Lotion Lotion 

Shampoo Shampoo 

Shower Gel (soap) Duschgel 

Soap Seife 

Toothpaste Zahnpasta 
Deodorant Deodorant 

Hair Conditioner Pflegespülung 

Lotion Lotion 
 

Baby Products/Babyprodukte 
Baby Powder Babypuder 

Baby Wipe Feuchttuch 

Diaper Windel 

Formula Milchnahrung 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beef/Rinder 
Beef Ribs Rinderrippe 

Beef Shank Kluftsteak/Beefsteak 

Brisket Rinderbrust 

Chuck Roast Rinderbraten 

Chuck Tender falsches Filet 

Entrecôte Entrecote 
Filet Mignon Filet Mignon 

Filet Steak Filetsteak 

Flank Steak Flanksteak 
Ground Beef Rinderhackfleisch 

Hanger Steak Nierenzapfen 

Liver Rinderleber 

Oxtail Ochsenschwanz 
Prime Rib Prime Rib/Hochrippe 

Rib Eye Rib Eye 

Rump Steak Rumpsteak 

Short Rib Querrippe 

Strip Steak Roastbeef/Club Steak 

Tongue Rinderzunge 

Top Round Oberschale 

Top Sirloin Hüftsteak 

Tri-tip Tafelspitz 

Veal Kalb 
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Poultry/Geflügel 
Duck Ente 

Foie gras Stopfleber 

Goose Gans 

Pheasant Fasane 

Quail Wachteln 

Spring Hen/Poussin/ Game Hen Stubenküken 
Turkey Pute 

 

Chicken/Hähnchen 
1/2 Chicken ½ Hähnchen/Hähnchenhälfte 

Whole Chicken ganzes Hähnchen 

Breast Hähnchenbrust 
Drumstick Hähnchenunterschenkel 

Gizzards Hähncheninnereien 

Neck Hähnchenhals 

Thigh Hähnchenschlegel/Hähnchenschenkel 

Wing Hähnchenflügel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pet Products/Haustier Produkte 
Bedding (Wood Shavings) Kleintierstreu 

Bird Food Vogelfutter 

Cage Käfig 

Cat collar Katzenhalsband 

Cat Food Katzenfutter 
Cat Food (Wet) Katzen-Nassfutter 

Cat Litter Katzenstreu 

Cat Toy Katzenspielzeug 

Cat Treats Katzenleckerlies 
Dog Bed Hundebett 

Dog Collar Hundehalsband 

Dog Food Hundefutter 
Dog Food (Wet) Hunde-Nassfutter 

Dog Toy Hundespielzeug 

Dog Treats Hundesnack 

Fish Food Fischfutter 
Food Bowl Futternapf 

Guinea Pig Food Meerschweinchenfutter 

Leash Leine 

Litter Box Katzentoilette/Katzenklo 

Litter Scoop Katzenstreuschaufel 

Poop Bags Hundekotbeutel 

Rabbit Food Kaninchenfutter 
Rodent Food Nagerfutter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://shop.rewe.de/c/tier-tierfutter-katzenfutter/
https://shop.rewe.de/c/tier-tierbedarf-katzenzubehoer-katzenstreu/
https://en.pons.com/translate/german-english/Hundehalsband
https://shop.rewe.de/c/tier-tierbedarf-hundezubehoer-hundespielzeug/

